ANEXO 1

Oficio n® 24/2025/CEC

Carlos Barbosa, 23 de maio de T)z*s,

péfyk

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALE HABITAGAO

NESTA

ASSUNTO: PRESTAGCAO DE CONTAS
TERMO DE COLABORACAO N° 11/2024
PROJETO: FUNDO DE CULTURA - FUMCULT
PERIODO: 08/11 a 31/12/2024

VALOR: R$ 5.000,00

a) Relatorio de Execugao do Objeto — Anexo II;

b) Demonstrativo de Receita e Despesa ~ Anexo HIN
¢) Relagao de Pagamentos ~ Anexo v;

d) Conciliagdo Bancéria - Anexo V; (se houver)

¢) Cépia do Extrato Bancdrio da conta especifica;

{) Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal;

¢) Declaragao Representante € Contador - Anexo VI
h) Declaracao do Conselho Fiscal ~ Anexo VIL;

i) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, y;{ do

Decreto n® 3.256/2018.

Sendo o gue tinhamos para o momento, renovamos votes de consideracao e apreco. |

Atenciosamente,
a{f . -
A, QoA S{\.l 9
VIVIANE GUZATTO
Cargo: Presidente da Diretoria Executiva Voluntaria
CPF: 831.334.020-72

Rua Antdnio Prado, 373 - Bairro Navegantes — Carlos Rarbosa RS — CEP

Telefone: 3461-2320
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ANEXO 11
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

ASSUNTO: PRESTACAO DE CONTAS UNDACAO DE CULTURAE ART =

TERMO DE COLABORACAO N° 11/2024 PROARTE

PROJETO: FUNDO DE CULTURA - FUMCULT CARLOS BARBOSA-RS N

?E‘g{i{}{};}: o8/i1a 31 12/202 A presgnte copia cor:nfere com o priginal.
/118 31/12/20%4 pata: obL 102 1R '

VALOR: R$ 5.000,00

Nome do{a) servidor:

Assinaturai_’___—_——{e————

RELATORIO

O Centro Educativo Crescer é uma entidade socioassistencial, inserida na politita da

crianca e do adolescente, fazendo parte da rede de protecao bésica, através do Servig

Comnvivéncia e Fortalecimento de Vinculos. No més de junho, o CEC completou 28 anps de
existéncia, Neste ano, a instituicao atenderd aproximadamente 500 criangas e adolescentes 4
rede de escolas do municipio, sendo a unica institui¢do a oferecer este tipo de atendingento.
Comprometidos com a Rede de Protecio, os atendimentos prestados pelo CEC priorizamyc:
encaminhados por violagio de direitos, mas também propde-se prevenir o risco da minerz&b”dad&
social, fortalecer os vinculos sociais e familiares. A instituicao oferece diariamente 9
pedagogicas, esportivas e artisticas, no intuito promover desenvolvimento social humano

de atividades culturais, desportivas, sociais e ambientais.

Muitos participantes da institui¢do, tem o CEC como uma das poucas possibilid eg de
acesso & cultura teatral, sendo de extrema importancia e valorizacao para a sociedade m3
fomentar iniciativas que valorizem as mais variadas formas de arle. Desta forma, &
democratizacao do acesso & cultura de forma gratuita se torna imprescindivel desde a inf@ncia, e
pensamos en viabilizar este movimento, trazendo o teatro para dentro do CEC. A peca ‘e:azrai
apresentada pela CIA Teatral Acto, foi "As aventuras de Dara e Pinguinho", com um convité muito
especial feito 4 Fscola Recanto de Amor - APAE, para estar junto com 08 N0SSOS particiga tes €

prestigiar a pega. Foi um dia muito divertido, com muitos sorrisos significativos!

Rua Antdnio Prado, 373 - pairro Navegantes — Carlos Rarbosa RS~ CEP 95.185-000 ' é}(
Telefone: 3461-2320 | Ly
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tnformamos que 1o dia 13 de novembro, ocorreu O repasse da PROARTE no valor

5.000,00.

de Rs

No dia 05 de novembro, efetuou-se o pagamento para a empresa Gréfica JHZ Ltda, no yalor

de R$ 320,00, referente aos folders para divulgacao do evento.

No dia 29 de novembro, efetuou-se o pagamento para a empresa Cristiane Farias Fergeira,

no valor de R$ 3.800,00, referente as duas apresentacbes da pega teatral “As aventuras de Dara ¢

Pinguinho”.

Tarnbém no dia 29 de novembro, efetuocu-se 0 pagamento para a empresa Instituto C

tural

¢ Bducacional Universo Fenix Ltda, no valor de R$ 700,00, referente & sonorizacio e ilumigagao

para as duas apresentagdes da pega teatral “As aventuras de Dara e Pinguinho™.

Por fim, no dia 03 de dezembro, o CEC realizou uma TED devolutiva para a PROARTE, no

valor de R$ 180,00.

Em anexo, seguem fotos do material adguirido, das pecas teatrais e as notas fiscajs das

empresas contratadas.

Sendo estas as informagbes para 0 momento, agradecemos!

\Cx ot S ok

Viviane Guzatio
Presidentie

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

A presepte cééaia coqfere como ori

Data: ‘2 / /
Nome do(a) servidor:___ MU
Assinatura: v -

. O
ffx

Rua Antdnio Prado, 373 - Bairro Navegantes ~ Carlos Barbosa BS — CEP 95.185-000
Telefone: 3461-2320

soreails car reacrarfaminil sern




FUNDACAO DE CULTURAE ARTE -

Fotos das apresentagdes.
g PROARTE
b : = . : CARLOS BARBOSA - RS
L : - = ' — A presente copia conferecomo origin
s - === = éata:_;_;li__,l_vg,__
— : ﬁc&mé do(é') servidor:
= e ~ Assinatura:

Rua Antdnio Prado, 373 - Bairro Navegantes - Carlos Barbosa RS —~ CEP 95.185-000
Telefone: 3461-2320

aornail rar rrocear@amail crow
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RS inatura:

Rua Anténio Prado, 373 - Bairro Navegantes — Carlos Barbosa RS ~ CEP 95.185-000
Telefone: 3461-2320
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FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA -RS

A presenteoc?pia confere com

pata: 24 0012025
Nome do(a) servidor: E 5?2
s —

Assinatura:

o original.

95.185-000

Rua Anténio Prado, 373 - Bairro Navegantes — Carlos Barbosa RS — CEP
Telefone: 3461-2320
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A EARTE-

FUNDAGAO DE CULTUR

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere C

Data:&'&_l_%_/_"_?:-m

Nome de(a) servidor:

om o origi

Assinatural/

nal.

|

Rua Antdnio Prado, 373 - Bairro Navegantes — Carlos Rarbosa RS — CEP 95.185-000

Telefone: 3461-2320
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Convite realizado
na APAE.

FUNDAGAO DE CULTURA EARTEF
PROARTE 3
CARLOS BARBOSA-RS :

A presente copia confere como or'ginal.

Data: L?Q\I_Q_él_@:l

Nome de(a) servidor:_20\

Assinatura:

\/l—

Rua Antdnio Prado, 373 - Bairro Navegantes — Carlos Barhosa RS — CEP 95.185-000
Telefone: 3461-2320

Aoraail rae reserarfornail rean

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa - RS




ANEXO Il
DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

EDUCATIVO CRESCER

Entidade: SOCIEDADE COMUNITARIA DO CENTRO

TERMO DE COLABORACAO

N®11/2024
PROJETO: FUNDO DE
CULTURA - FUMCULT

Periodo: 08/11 a 31/12/204
Valor: Rs 5.000,00

|
i1 - Recellas z

i

relacBo de pagamentos

Rs$ s.000,00

/ a reprogramar)

B3 0,00 R$ 5.000,060

a
\ijk?\‘ﬁ’u\»iw

Viviane Gu
Presidente

CPF: 831.334.020-72

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlecs Barbosa -

b

Rua Antdnio Prado, 373 - Bairro Navegantes — Carlos Barbosa RS — CEP 95.185-000

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS o

A presente copia confere como original. ﬁmﬁﬁ£ﬁ%ﬂﬁ?§ﬁi BARSE
Dataifel 001 2025 CRC/RS N°: 53272

Nome do(a) servidor:_~—~)

Assinatura: —t

Telefone: 3461-2320

a.rmnils roas cracearfeomail roen

RS

Valores Recebidos Rendimentos Saldo Reprogramado Total
Repasse PMCB - Proarte anterior
R$ 5.000,00 Rg 0,00 s 0,00 Rs 5.000,04
| 2 ~ Despesas ;
| | |
Despesas realizadas conforme | Saldo (recolhido / a recolher Total
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ANEXOV

CONCILIACAO BANCARIA

Entidade: SOCIEDADE COMUNITARIA DO CENTRO EDUCATIVO CRESCER

TERMO DE COLABORACAO N° 11/2024

PROJETO: FUNDO DE CULTURA - FUMCULT
Periodo: 68/11 a 31/12/2024
Valor: R$ 5.000,00

Conta Corrente: 04448-4

FUNDAGAO DE CULTURAE ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA - RS

Apre

sente copia confere com doriginal.

Data: gﬁ;’ﬁ’&&@

Banco: Sicredi Agéncia: 0167 Nome do(a) servidor: el
Assinatura: E e
A) - SALDO DO RAZAO NO ULTIMO DIA DO MES - 30.11.2024 = R$ 0,00
B) - DEBITOS LANCADOS NO RAZAO, NAO LANCADOS PELO BANCO
Data N? do documento: Valor: Rs$ 1 3
C) - CREDITOS LANGCADOS NO RAZAO, NAO LANCADOS PELO BANCO |
Data _ Historico: Valor: Rg - - -
s ﬁj&;
....... . - R =i DTN <SOSR~ = > W
D) - DEBITOS LANCADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAO B
Data  Histérico: Valor: R$
29/11/2024 DOC/TED INTERNET PJ = 90
o3/ 37:2_}:%{)2.@ DOC/TED INTERNET PJ 5,60 = R% 11,80
E) - CREDITOS LANGADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAO ) )
Data Historico: Valor: R$
03/12/2024 TED- DEVOLUCAQ 500
o3/12/2024 TED - DEVOLUCAO 5,90 = Rs 11,80

F) - SALDO DO RAZAO AJUSTADO (A +B-C-D + E) = R$

G) - SALDO EXTRATO NO ULTIMO DIA DO MES - 30.11.2024 = R$

. s i)
Viviane Guzatio

Presidente

CPF: 831.334.020-72

0,00

CRC/RS'N®: 53272

Rua Anténio Prado, 373 - Bairro Navegantes — Carlos Barbosa RS — CEP 95.185-000

Telefone: 3461-2320

sorrails ras rrasrsrfeamail coom

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa - RS




ANEXO Vil
DECLARACAO DO CONSELHO FISCAL

TERMO DE COLABORACAO N° 11/2024
PROJETO: FUNDO DE CULTURA - FUMCULT

Periodo: 08/11 a 31/12/2024
Valor: R$ 5.000,00

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade SOCIEDADE COMUNITARIA DO CE
FDUCATIVO CRESCER, aprovou a aplicagdo dos recursos recebidos no termo de colaboragio &

montante supracitado, estando o mesmo em consonncia com o Plano de Trabalho celebradg.

CARLOS BARBOSA 16/12/2024.

&
CPE: géa.{}zgxm@ng,g

CPF: 374.647.440-04

Rua Antdnio Prado, 373 - Bairro Navegantes— Carlos Barbosa RS — CEP 95.185-000

s_raail ras rrecrar@oranil saes

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa - RS

CPE: 677.971.050-49

[
i 1
a\i{/ PROARTE
PE éﬁ;l}lﬁzij? CARLOS BARBOSA -RS

=
i

A presente copia confere cor

Data: _o_ZgZI_Q@/_"_Q_O"e%

Nome do(a) servidor:

Congdelho'fi
3 LY |

|y
% 3; FUNDACAO DE CULTURA E%?TE-
S

RO

o original.

Assinatura:

Conselho Fiscal

Telefone: 3461-2320

BN



Declaracdo

Declaramos,

distintas, tendo em vista que, conforme a URM - Unidade de Refe

690,76), ndo se verificou a obrigatoriedade dessa exigéncia.

empresas apresentou valor inferior ao da URM e a outra apresentou valor muito proxi

justificando a obtencao de trés cotagoes.

{OvaLnnie de I3
Lidiane da Silva
Gerente Adm inisirativa

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa - RS

Isso se deve ao fato de que

para os devidos fins, que nao foram realizadas cotagbes com trés empres

o

5

réncia Municipal de 2425 (R$

Carlos Barbosa, 23 de maiojde 2025.

FUNDACAOQ DE CULTURA #ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

A presente cop
Data:

Assinatura:

peges

Nome do(a) servidoyX)

jia confere d

12026

hm o original.

i

/




Declaracao

Declaramos, para os devidos fins, que a empresa 39.426.957 Cristiane Farias Fegreira

inscrita no CNPJ sob o n° 39.426. 957/0001-30 € 2 {inica empresa capacitada e disponivel gara a

prestagao do servico na regiao, abordando o tema escolhido. A peca teatral “AS AVENTURAS DE

DARA FE PINGUINHO”, conta a histéria de menina que sonha em adotar um caozinho. Ma

este grande sonho se torne realidade é preciso que ela aprenda algumas licoes importantes de cuj

paja que

"
agos

para ¢om o8 animaizinhos de estimagfo. Nesta jor nada, ela conta com a ajuda de seus pais e tambgm de

dois veterinarios pra 14 de trapalhoes.

Nio havendo outra empresa que ofere¢a 0 MesMO Servigo com as mesmas ca;';;ctex‘i?tif:as,

optamos pela contratagao da empresa acima mencionada.

Carlos Barbosa, 23 de maio dfa 2025,

i3

| ' \ 3!

I Lo

173 £ \.}{"r ) x, 1\,(:‘/
L}%\j\alie da Silva

Gerente Administrativa

FUNDAGAO DE CULTUR
PROARTE

| CARLOS BA
hilass L s Aprese“te copiac

s ANODI 202

RBOSA-RS

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa - RS

AEARTE

onfere com© o

‘g'ma\.

i . /
Nome do(a) servidor:
Ass'\natura: éj -

10
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CRISTIANE FARIAS FERREIRA

Atriz, iniciou suas atividades em 2003, na cidade do Rio Grande/RS. Atuou no Grupo
Cénico Sobrinhos de Shakespeare, Projeto de Extens&o Teatro de Letras (FURG) e Corpo
Cénico do Teatro Municipal. Em 2010 foi uma das fundadoras do Coletivo Artistico
Convescote. Atuou como atriz e/ou diregdo em diversas pecas, intervencoes artisticas e
apresentacdes na modalidade Teatro-Férum. Espetaculos: “Chico Xavier”, “Esperando
Godot”, “Pinguinho de Chuva”, “A cigarra e a formiga”, “Simplesmente Shirley” e “Bonecos
Chineses”. Atua na direcéo teatral do espetéaculo anual de danca do Studio Nina Aver, Bento
Gongalves (2024/2025).
Atua na Cia Teatral Acto, em Garibaldi:

e “As verdades desse menino Pinéquio” - atriz

e “O segredo das Princesas” - atriz

e “As aventuras de Dara e Pinguinho” - Luz e som

e “Dom Quixote Além de La Mancha” (Em cartaz) - atriz
Possui experiéncia em interag&o com o publico e contacdes de histéria. Realiza eventos de
animagao como: Chegada do Papai Noel em Garibaldi, recepcdes artisticas em empresas €
Feiras do Livro.
A Cia Teatral Acto de Garibaldi, com 11 anos de trajetoria, segue seu compromisso em
ampliar o acesso ao teatro na cidade, proporcionando espetaculos gratuitos e vivéncias
artisticas para criangas, jovens e adultos. Ao longo deste periodo produziu diversas
montagens teatrais se apresentando em diferentes cidades. J& experimentou muitas
estéticas da cena, tais como Bufonaria, Palhagaria, Teatro Fisico, Mimo Corporal,
Commedia Dell'Arte, entre outros.

-~ Seoretaris de Turisso ¢ Culture Secretarie de Turismo e Cultura
& O3a Tastral Aot spresentemio projéts X
= : : e Oia Teatral Acto

apresentam o projeto

Caminhos da Cena

Dom Quixote =

Hen de da Hanha

e AC
270, N

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.

Data:‘ﬁ_/_@élf(;oié

Nomedo(a) servidor:

Assinatura: / \/)
S

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa - RS
\
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FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
Data:&@_l_o_él_fzc_)’%/)

Nome do(a) servidor: /'\ﬁ

Assinatura:

Tk
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Espetaculos
As aventuras de Dara e Pinguinho
Peca Teatral As Aventuras de Dara e Pinguinho - Cia Teatral Acto

ECOA)- ‘égé

Cia Teatral Acto realiza audigdes para novos
integrantes

) . FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
¢ PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere como original.
Data:_a(g_l_gélﬁz_\ooZé
Nome do(a) servidor: )
Assinatura:
\

por Jeneci Mocellin - Municipio de carlos Barbosa - RS i
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busca
ede

quixotescas

Cia Teatral Acto (@ciaacto) *
Instagram photos and videos
As fotos podem ter direite

tos autorais. Saiba mais

> Compartilhar [ Salvar

Cia Acto apresenta Dom
o pestrsl i Gar aaldi Quixote: além de La Mancha
estresn pech em que fae vedeiturna de
Prami (hisete. nesle duanmigo

E

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA- RS

A presente copia confere como original.
Data: 20625

—

Nome do(a) servidor:

Assinatural

Inpresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa - RS
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7 Sicredi

Associado: SOCIEDADE COMUNITARIA DO CENTRO EDUCATIVO CRESCER
Cooperativa: 0167 Conta Corrente: 04448-4 impresse em 04/12/2024 08:47:42

Extrato

Dados referentes ao perfodo 01/11/2024 a 04/12/2024.

Data Descrigdo ' Documento  Valor (R$)  Saldo (RS)

SALDO ) ) 0.00

13/11/2024 TED 03731178000109 PROARTE 371817 5.000,00 5.600,00
211112624 LiQUIDACAO BOLETO 26769011000124 GRAFICAJHZLTD K// -320,00 4.680,00
55/11/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 09391606000170 INSTITUTO CUL / 8102280 ~700,00 3.880,00
59/11/2024 DEBITO TED/IB 39426957000130 CRISTIANE FARIAS FE / 101002 -3.800,00 180,00
29/11/2024 DOC/TED INTERNET PJ -5,90 174,10
03/12/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 01868175000188 SOCIEDADE COM Si00631 5,90 180,00
03/12/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 01868175000188 SOCIEDADE COM  §101140 5,90 185,90
03/12/2024 DEBITO TED/IB (3731178000108 PROARTE L/ 100628 -180,00 5,90
03/12/2024 DC)CI’T ED INTERNET PJ -5.80 7 0,00

Saldo da Conta
Valores atualizados em 04/12/2024

‘Saldo atual (disponive! em conta) RS 0,00
Saldo blogueado R$ 0,00
Lang,amer{tos a conferir ' R$ 0,00
Saldo de investimentos com resgate automatico R$ 0,00
Limite cheque especial R ' R$ 0,00
Limite disponivel do cheque especial ' R$ 0,00
Taxa de juros mensal do cheque especial 0.00 %
Taxa de inadimpléncia do cheque especial 7 1.00 %
Vencimento do cheque especial i ' 7 '
Custo Efetivo Total (CET) - Anual 0.00 %

Sicredi Fong 3003 4770 (Capilais & Regibes \‘em;roimrtas)
800 724 4770 (Demals Ragides;
SAC GBOC 724 7220
Ouvidoria 0800 645 2519

hﬁps:}!d‘apﬁ,sicredi,c:ﬂm.br[ib-v‘lew!ex’trato!formf 1.htmi?oidTrans=118

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa - RS



FAS g™

e ————— s
¢ £ ¥ LETIAUS PR JTORSERY KO8 < LSTANTIS DA ROT FISCAL INDIC ADD AD LADD
 TOTAL: 32 $T.. SOCTEDADE COMUN FTARL- RUA ARTONID PRADO, 373 =N AVEGANTES, CARLOS BARBOSA-RS ) .
! - ‘ N° 000.003.702
SERIE 001

ﬁacciziig%mz DA \ \‘\ 11 “ \i

NOTA FISCAL ELETRONICA
CHAVE DE ACEST
4124 1126 7630 1100 0124 53

GRAFICAIHZ LTDA

00 1000 0037 Q

NDENCIA, 727 SALA 02 - o :
NAVEG - CEP 95185600 - ’ jfﬁ%‘}fﬂf\ 1
Consalta de aute

- (:‘A}H,(IN Q\R BOSA-RS » 5
TEL: (54134611 178 N {]06.003-782 1 8 17 i
SERIE 001

stendimentofncoresaniegrualicas

SROTOCOLD DE AUTORIZAL

33 13/1172024 17:40:80

24334019366

v

(y ESTAREL FCIMENTO )
A O SURST. TRIA

INSCRICAG EST ADUAL

VENDA DE PRODUCAOD

$RTADVAL

26.769.01 /000124

AECRH, AL

BATA T3A EMISSA0

NPy OFE

0260043802

DESTINATARIO J REMETENTE

ROME * RAZAC 0K AT,
SOCIEDADE COMUNITARIA DO CENTRO EDUCATIVO CRESCER 01.868.17
HAIRRO / DISTRIT O
NAVEGANTES

FORE TAN 5o PRRCRICAG BN
BS 17:35:13

1371172024

TASAIDA ENTRADA

DATA

M
CARLOS BAR BOSA
CATCULO DO IMPOSTO
CALTULG M3 VALOE DO I AME HASE TALT. IOMB U BST fio. 831 VALOR ATROX HOY TRIBY T8 VALOR YOTAL BO% PRODUTOS
0,00 8.00 0.00 124.06 320,00
VALOR DO FRLTE WALOR DX SIGURG DLSCURTR VALOR DOTH _vgmn’rm. DA NITA E
0,60 0,00 0.00 .00 0,00 320,00 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TR ANSPORTADOS
RAZAG SOCIAL FRETE POR CONIA CODIGR ANTT FLACA DO VE uF ONPEOPE
¢ . SEM FRETE
ENDE ‘(‘;:»’x !.{1:,\\‘;!:‘3(“7 iw \_'\h,-f?ﬂ(.\\:x AT ADUAL
W ANTIDADE ‘ EAPECIE MARLA NLMERALAL PO BRUTO PESU LIQLDR}
DADOS DO FRODUTO/ SERVICOS
CERY {5 02 ) ’ = = = foSGEN T = oo | VAl VALOR o | HBLON HARE VALOW | wALOE
COTIG R0 FEO8, BESCRIGAO DG PRODUTO{ SERVET oo s [ fcsor | qaan. § QU ] v S s 18 SN | % | Tems. L
4 FOLDERS TAMANHO 10X13 CM 850510801 0103|5101 N 500,00 054 320,00 5,00 0,00 600 0.00
COLORIDO

RESERVADO AQ FISCD

DADOS ADICIONAIS
OPLEMENTARES

INFORMALDE

FOLDER REFERENTE AQ ESPETACULO CENICO MUSICAL DO CEC

md3: 331251335743()&06?.8&35’5'5\89S?dabic
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NATIONAL.
NAQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IFL
tos por esferar FED.: 124,06FEst: 0,00Mun.: 0,00

Valor aproximadao dos impos

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa - RS



Recibo do Pagadcr
P
U N!{:ggg ;§ { 1 36 -8 13696.01404 00009.696212 00000.015867 5 99170000032000
Bereficidric  GRAFICA JHZ LTDA - 026768011000124 Agéncia ! Cod, Benaficéric iEspacie  {Ouanidade Nogso namenn
RUA INDEPENDEKNCIA, 727, SALA 02 - CARLOS BARBOSA / RS - 958185-000 6014-3/0009696-2 RS J2111000000158-6
Numers 0o documents IOPF F ORPJ Vencimenio Valor do documento
3702 026769011000124 9174272024 320,00

-} Descont

nema

+j Mora/Mudla

{+) Outros gerdscimas

=} Valor o 30

Pagador SOCIEDADE COMUN] DO CENTRO EDU CRESCER « ONF
RUA AHTONIO PRADO, 373 - NAVEGANTES, CARLOS BARBOSA [ RS - 95185-000

J 001868175000188

UNICRED #3%

136-8 |

13696.01404 00009.696212 00000.015867 5 99170000032000

o

LB

de Pag

Pagavel em quaiquer hanco

SAQC Unicred 2800 847 2830
Cuviderly Uslored 0800 340 0802

Vencumenio

11272024

Densficdnde  GRAFICA JHZLTDA - 026763011000124
RUAINDEPENDENCIA 727, SALA 02 - CARLOS BARBOSA / RS - 95185-000

\Agéncia / Codigo Baneficiario
£014-370009656-2

iData go Docunento N¢ do Documants Espéde doc. Aceite  Data processamants NOSSG NUMerc

20/11/2024 3702 DM N 2071172024 02111000000158-6
Liso do Banco tarteira Espécia Cuantidade WValor {=} Valor documento

B 021 R3 320,00

Protestar eny 10 dias corridas
Controfe participante: 1000000158

-} Desconta / Abstimento

-} Outras Dedugdes

{+} Mora / Multa

+3 Qutras Acréscmos

= i~

(=} Valor Cobrada

CARLOS BARBOSA /RS - 95185000

SDCIEE?ADE COMUN] DO CENTRO EDU CRESCER - ONPJ 001865175000188
RUA ANTONIO PRADD, 373 - NAVEGANTES

Svon——————————

IV

Il

.!;

Il

Hll

Autentcacic mechnica - Ficha de Compensagiio

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa - RS



7¥ Sicredi

Associado: SOCIEDADE COMUNITARIA DO CENTRO EDUGATIVO CRESCER

Cooperativa: 0167 Conta Corrente: 04448-4 Impresso em 21/11/2024 16:09.06
Boletos
Solicitante:  LIDIANE
Cooperativa Origem: 0167
Conta Origem:  04448-4
CPFICNPJ do Pagador Efetivo: 01.868.175/0001-88
Instituicio Emissora: UNICRED DO BRASIL
Razao Social do Beneficiario: GRAFICA JHZ LTDA
Nome Fantasia do Beneficiarioc.  CORES ARTE GRAFICA

CPF/CNPJ do Beneficiario:
Nome do Pagador:
CPF/CNPJ do Pagador:
Namero de Controle:
Cédigo de Barras:

Data de Vencimento:
Data da Transagao:

Hora da Transagao:

Data do Pagamento:
Valor do Titulo (R$):
Valor do Desconto (R8):
vValor do Juros/Mora (RS):
Valor da Multa (RS):
Valor do Abatimento (R$):
valor Pago (RS):
Descrigio do Pagamento:

Autenticago Eletrdnica:

26.769.011/0001-24

SOCIEDADE COMUNI DO CENTRO EDU CRESCER
01.868.175/0001-88

2517955453

1369601404000096962120000001 5867599170000032000
01/12/2024

21/11/2024

08:08

21/11/2024

320,00

0,00

0,00

0,00

0,00

320,00

5181.AC29.32A5.198D.BBF F.3774.A368.6974

* A transagio acima fol realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condicdes especificadas neste comprovante.
* 0 dados digitados s&o de responsabilidade do usudrio.
* 0% pagamentos realizados aos sabados, domingos e feriados sardo processados com a8 data contébil do préximo dia Gtil.

+ Em caso de agendamento, a efelivagio da transacio ocorrera mediante disponibilidade de fimite, saldo e demais requisilos do

servigo. Acompanhe sua conta & sempre confira & execugao dos agendamentos na data programada.

Sarvigos por telefone 3003 4770 {Capitals & Regioes Metropolitanas)

0500 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220 - Ouvidoria 0800 £46 2518

AMendimento &s pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala 0800 7240525

m'tps#fibpi.s‘ec.rec:ﬁ.com.brfib—viewlservicosfcompmvame/listar.html

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa - RS
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DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
43072253723042695700013000000000000182411801151 3813

ANTONIOQ PRADO, 373, NAVEGANTES

Nimaro da KFS-a Compaténela da NFS-e Data » Hora da amissdo da NFG-a
19 2871112024 2811172024 21.0513
Numato da DF3 Séria da DPS Data & Hora da smissdo da DPS
37 900 28/11/2024 21.05:13 Aaute festa NFS-g pode sarv da
pela feitura de - R ou pela con da
shave de acasso no pontal nacdonal da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ 7 CPF 7 NIF Inscrigio Municipsl Telafone
Prestador do Servigo 36.426.957/0001-30 - (63) 32391218
Nome / Nome Empresarisl ‘,"' E-mail
39.426.057 CRISTIANE FARIAS FERREIRA C/ / SERVICOS.EVENTOS.ACEGMAIL.COM
Enderego Municiplo CEP
TIRADENTES, 8N, TIRADENTES Boa Vistado Sul - RS $5727-000
Simples Nasiona! na Data de Competéncia Regime de ApuragBo Tributdria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (ME!) -
TONADOR DO SERVICO  GNPJ/CRF/ NIF inscrigio Municipal Telefone
01.868.175/0001-88 - -
Noma / Nome Empresarial E-mail
SOCIEDADE COMUNITARIA DO CENTRQ EDUCATIVO CRESCER -
Enderego Municiplo CEP
Carlos Barbosa - RS 95185000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagio Naclonal Cédigo de Tributagcio Municlpal
12.13.01 - Produgdio, madianta ou -

sem encomenda prévia, de eventos,

Descrigao do Savigo

Local da Prestagio
Catos Barbosa- RS

Duas apresentagdes Pega Teatral As Aventuras de Dara e Pinguinho no Centro Educativo Crescer.

Paly da Prestacho

TRIBUTACAD MUNICIPAL
Tributagde do ISSON pale Resultado da Prestagéo do Servigo
QOperacio Tributdvel -

Tipo de Imunidade Suspensio da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incldéncia do ISSQN
Carlos Barbosa~ RS

NGmero Processo Suspensdo

Regime Espscial do Tributagdo
Nerhum

Baneficio Municipal

* Nao - -
Valor do Sarvige besconto Incondiclonado Total Dedugdes/Redugbes Caleulo do BM
R$ 3.800,00 o - -
BC ISSQN Alfquota Aplicada Retencéo do 1ISSQN 1S8QON Apurado
- - Nao Retido -
"TRIBUTACAO FEDERAL
IRRF P csLlL
PiS COFINS Retengds do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconte Condicionado

Desconto Incondicionado

R$ 3.200,00 R$ R3S
IRRF, CP,CSLL - Retldos FIS/COFINS Ratidos
R% 0,00 .
5TAS BPROXVADOS BOS TRIBUTOS
Faderals Estaduals

{SSQON Retido

Valor Liquido da NFS-e ‘
R$ 3.800,00

Municlpais

INFORMAGGES COMPLEMENTARES

NES: 125031000 | Cod Evt: Cle Tealral Acto.

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa - RS
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7 Sicredi

Associado: SOCIEDADE COMUNITARIADO CENTRO EDUCATIVO CRESCER
Cooperativa: 0167 Conta Corrente: 04448-4 Impresso em 02/12/2024 06:41:41

TED Outra Titularidade

Solicitante:  LIDIANE
Cooperativa Origer: 01687
Conta Origem:  04448-4
Numero de Controle: 2528788830

instituigéo:
Cooperativa/Agéncia:

Tipo de Conta Destino:

NU PAGAMENTOS - IP
1

Conta Corrente

Conta Destino: 5515837784
Favorecido:  CRISTIANE FARIAS FERREIRA
CPF/CNPJ:  39.426.957/0001-30
Daia Transfarénciar  28/11/2024
Hora Transferéncia:  11:48:55
Valor a Transferir (R$):  3.800,00

Finalidadae:

Motivo Transferéncia:
identificador:

Tarifa (R§):

Autenticago Eletrdnica:

Credito Em Conla

5,890
4758.E4F1.7CAD.CE1C.8951.4183.25BC.9FA3

* Atransagac a
* s dados d
* Em caso de

i

ima foi realizada via Interne! Banking Sicredi conforme as condigdes especificadas nesle comprovante.

des sio de responsabilidade do usudrio.

andamanto, a efeivagio da iransagdo ocorrerd madiante disponibilidade de fimite, saldo & dernals requisites do
servico. Acompanhe sua conia & sempre confira a exacucio dos agendamentos na data programada,

Metrepalitanas)
¥ 5

Servigos por lal

Alendimenta is pessoas cotn deficidnca auditiva ou de fala D800 724 0525

nitps:/libplsicredi.com.br/ib-vi ewiservicos/comprovante/listar. htmi

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa - RS




MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

185
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Nimero / Série RPS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissio i

25/11/2024 10:18

CNPJ/CPF: 09.351.606/0001-70 Inserigdo Estadual: « inscdgaa !\éumc:pal 6405
Nome/Razao Social: INSTITUTO CULTURAL E EDUCACIONAL UNIVERSO FENIXLTDA - ME
Nome Fanlasia:

Endereco: RIO BRANCO, 167, SALA 202 203 E 205, CENTRO, CEP 85185-000

Municipio: Carlos Barbosa /RS Telefone: (54) 9107 8520
E-mail: universofenix@gmail.com Site:
LOCAL DE TRIBUTACAD RESPONSABI LIDADE PELO ISSON | REGIME TRIBUTARIO
: Szmples Nacicnal

EXIGIBILIDADE DO I83QN
Normal

!nscm;ao Estadual:
Nome/ Rcﬁ'éf) Sncial: SOCIEDADE COMUNITARIA DO CENTRO EDUCATIVO CRESCER DEMAIS
Endereco: RUA ANTONIO PRADOQ, 373, NAVEGANTES, CEP 95185-000

Municipia: Carlos Barbosa/ RS Pais: BRASIL

E-mail:

Telefone: 3461 2320

Descricéo L.C. 118 Allquota {%) Valor Unitario  Qtd 7 Unid Desconto Inc. Valor Servico o ESS(’;IBQ

121401 - sgNQRizAgAO E

ILUMINAGAO PARA EVENTO .
REALIZADO NO DIA 12.14 0,66000000 700,00 1,00/ UN 0,00 700,00 0,00
2211112024 .

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R§ 700,00

Desconto Condicional

Valor de Servigo itens Nao Tributaveis
740,00 0,00 0,60 0,60
Redugdc na Base de Céleulo Valor Aproximado de Tributos Base de Cdlculo ISSON
0,00 14,00 0,00 8,00

Czi&DO& PARA DhPOSlTO,TRANSFEERéNCEA Ranco: 748 - Sicredi - Agéncia: 0167 - Conia: 17383-1 Razéo Social; INSTITUTO CULTURAL E
EDUCACIONAL UNIVERSD FENIX LTDA CNPJ: 08.381.508/0001-70 |E: 0260043230 CHAVE PIX: 08381806000170

Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 121401 - Fomecimento de musica para ambientes fechados ou ndo, medianta transmissdo por
gualquer processo.

Local de Tributagio: Carlos Barbosa / RS

A auteniicidade desia Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-g pode ser verificada no portal do Municipio no endereqo:
hitpsu/ntse.cadosbarbosa.rs.gov.bi/nfse/consultaBxterna/4 309301606000 17090000000000 105390624286
Cédigo de Verificagdo: N28.G5R.0EH
Chave de Acesso: 43-09391806000170-50-000-000000185/389624286

Pagina 111
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2% Sicredi

Associado: SOCIEDADE COMUNITARIADO CENTRO EDUCATIVO CRESCER

Cooperativa: 0167

Conta Corrente: 04448-4 Impresso em (2/12/2024 06:41:40

Solicitante:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Numero de Controle:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Favorecido:

QOrigem dos Recursos:
Data da Transferéncia:
Hora da Transferéncia:
Valor Transferido (R$):
Motive da Transferéncia:

Autenticagdo Eletrinica:

Transferéncia entre Contas do Sicredi

LIDIANE

0187

04448-4
2528785898
187

173831
INSTITUTO CULTURAL E EDUCACIONAL UNIVERSO FENIX LT
Conta Corrente
29/117/2024
11:48:51
700,00

1675.8804.803E.86CF2.DD57.CFFD.AF58.3F48

> Atransagdo acima fol realizada via Internel Banking Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovante.

* Os fransferéncias realizadas nos sédbados, domingos e feriados serdo processadas com a data contabil do préximo dia utll,

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio.

* Em caso de agendamento, a efelivagdo da ransagdo ocorrerd mediante dispenibilidade de limite, saldo & demals requisitos do
servigo, Acompanhe sua conia & sempre confira 5 execugdo dos agendamentos na data programada.

Servicos por telefone 300

hitps:/ibpj.sicredi. com . briib-view/servicos/comprovante/istar.htm!

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa - RS
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7\ Sicredi

Associado: SOCIEDADE COMUNITARIADO CENTRO EDUCATIVO CRESCER
Cooperativa: 0167 Conta Corrente: 04448-4 Impresso em 03/12/2024 12:52:37

TED Outra Titularidade

Solicitante:  LIDIARE
Cooperativa Origem: 0167
Conta Origem: 044484
Numero de Controle: 2533465259
instituicdo:  BANCO DO BRASIL S.A
CooperativalAgéncia: 2858

Tipo de Conta Destino:

Conta Corrente

Conta Destino: 58439
Favorecido:  Proarte
CPFICNPJ:  03.731.178/0001-08
Data Transferéncia:  03/12/2024
Hora Transferéncia:  12:40:00
Valor a Transferir (R$): 180,00

Finalidade:  Credito Em Conta
Motivo Transferéncia;
ldentificador:
Tarifa (RE): 580

Autenticagio Eletrdnica:

B700.12C9.88C7.79CE. 10C8.8835.7D55.0F85

“ Atransagdo acima foi realizad
* 05 dados digitados sao de respons
¢ Em caso de agendamento, a efelivagdo da wransacda ocorrerd mediante disponibilidade de fimite, saldo e demals raquisitos do
servico, Acompanhe sua conia ¢ sempre confira a execucas dos agendamentos na data programada.

a via Internat Banking Sicredi conforme a3 condigdes especificadas neste comprovante,
abilidade de usudrio,

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitals & Regides Metropolitanas)
08007244770 (Demais Regides}
BAC (BOG 724 7220
Ouvidoria 0800 B46 2518

Atendimento 3¢ pessoas com deficiéncia auditiva ou de fale 080G 724 0525

hittps:/fibp]. sicredi.com briib-view/servicos/ comprovante/fistarhtmi

n - Municipio de Carlos Barbosa - RS
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Associado: SOCIEDADE COMUNITARIADO CENTRO EDUCATIVO CRESCER

Cooperativa: 0167 Conta Corrente: 04448-4

~

impresso em 22/07/2025 09:56:5

&

Extralo

Nio ha langamentos no periodo selecionado: 01/10/2024 a 31/10/2024

rbosa - RS

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Ba
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Associado: SOCIEDADE COMUNITARIA DO CENTRO EDUCATIVO CRESCER
Cooperativa: 0167 Conta Corrente: 04448-4 Impresso em 22/07/2025 09:56:20

Extrato

Dados referentes ao perfodo 01/11/2024 a 30/11/2024.

Data Descrigae Documento  Valor (R}  Saldo (R$)
SALDO 4,00
13/11/2024 TED 0373178000109 PROARTE 37817 §.000,00 5.000,00
24/41/2024  LIQUIDACAD BOLETO 26765011000124 GRAFICAJHZ LTD -320,00 4880,00
2071172024 TRANSF ENTRE CONTAS 08391606000170 INSTITUTO CUL 8102290 -700,60 3.880,00
29/11/2024 DEBITO TED/IB 39426957000130 CRISTIANE FARIAS FE 101002 -3.800,00 180,00
25/11/2024 DOC/TED INTERNET P -5,90 174,10

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carles Barbosa - RS
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Associado: SOCIEDADE COMUNITARIA DO CENTRO EDUCATIVO CRESCER
Cooperativa: 0167 Conta Corrente: 04448-4 Impresso em 22/07/2025 09:56:43

Extrato

Dados referentes ao perioto 0171272024 a 31/12/2024.

Data Descrigdo Documento  Valor (R}  Saldo (R$)
SALDO 174,10
a3/12/2024 TRANSE ENTRE CONTAS 01868175000188 SOCIEDADE COM SI00831 580 180,00
031212024 TRANSF ENTRE CONTAS 01868175000158 SOCIEDADE COM 8131140 5,90 185,80
031272024 DEBITO TED/B 03731178000109 PROARTE 00828 ~180,00 590
0$3/12/2024 DOC/TED INTERNET PJ -5.80 0,00

z - RS

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de carlos Barbos
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Associado: SOCIEDADE COMUNITARIA DO CENTRO EDUCATIVO CRESCER
Cooperativa: 0167 Conta Corrente: 04448-4 impresso em 22/07/2025 09:57:06

Extrato

Nao ha langamentos no periodo selecionado: 01/01/2025 & 31/01/2025

o

a - RS
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Impresso por Jeneci Mocellin -

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE

Prestacdo de Contas: SOCIEDADE COMUNITARIA DO CENTRO EDUCATIVO CRESCER

Termo de Colaborag¢do n2: 11/2024
periodo: 08/11/2024 a 31/12/2024

valor: RS 5.000,00

Informo que, com relagdo a presente Prestacdo de Contas apresentada pela entidade citada
acima, nos termos do Decreto ne 3.256 , de 27 de margo de 2013, foi avaliada como:

( X )REGULAR - segundo art. 72, inciso | da Lei 13.019/2014.

( ) REGULAR COM RESSALVA — segundo art. 72, Il da Lei 13.019/2014.

( ) IRREGULAR — prestacdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso Il da Lei

13.019/2014.

Observagdes/ Orientagdes:
Solicitado informagdes adicionais referentes a contratagdes, em 22/05/2025. Documentos

entregues em 03/06/2025 e 05/06/2025.

Encaminha-se ao Setor de Contabilidade para andlise e parecer.

Carlos Barbosa, 05 de junho de 2025.

Jeneci Mocellin,
Agente Administrativa.

Recebido em CéﬁZ// o6 / Z5

7z

A present
pata: Q@! g:l XO{Q

Nome dela) gervidor:

Ass’matura:

Municipio de Carlos Barbosa - RS



MUNICIiPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTACAO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: CEC

TERMO DE COLABORAGAO N°: 011/2024 — FUMCULT
PERIODO: NOV A DEZ.2024
VALOR (R$): 5.000,00

Informamos que, com relagdo a prestacéo de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art. 34, inciso V do Decreto n° 3.256/2018, gquanto a interveniéncia do
Departamento Contabil, o parecer € avaliado, conforme art. 72 da Lei n°® 13.019/2014, como:

[ X [Regular | | | Regular com ressalvas | [ Tirregular|

Obs:

Prestagéo de contas recebida em 05/06/2025. Projeto: “Pega teatral”
Parcela repassada em 13/11/2024.
Saldo n3o utilizado no valor de R$180,00 devolvido aos cofres da Proarte.

Carlos Barbosa, 23 de jul de 2025 .
Conferido por: Andreia Sg

£8 SCHNEIDER

1.201/- CRC n° 82.127

MatriculaT 5

Recebi todo o processo de Prestagéo de
contas, juntamente com o presente:

/ / FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presepnte cépia confere como original.

Nome: Data: ﬁ/@/ﬁ();@

Nome do(a) servidor: /

Assinatura:



FUNDACAO DE CULTURA E ARTE
DBE CARLOS BARBOSA

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE

Prestacdo de Contas: SOCIEDADE COMUNITARIA DO CENTRO EDUCATIVO CRESCER
CNPJ 01.868.175/0001- 88

Termo de Colaboragdo n2: 11/2024

Projeto: Pega teatral “As aventuras de Dara e Pinguinho”

Edital de Chamamento n2 02/2024 - FUMCULT

Periodo: novembro e dezembro/2024

Vvalor: RS 5.000,00

Informo que, com relagdo a presente Prestacdo de Contas apresentada pela

entidade/peséoa fisica citada acima, nos termos do Decreto n2 3.256, de 27 de margo de 2018, foi

avaliada como:
(X )APROVADA - segundo art. 69, §52, inciso | da Lei 13.019/2014.

( ) APROVADA COM RESSALVA* — segundo art. 69, § 52, inciso Il da Lei 13.019/2014.

( ) NAO APROVADA - presta¢do de contas rejeitada, segundo art. 69, § 592, inciso lll da

Lei 13.019/2014.

*\/erificar Parecer do Departamento Contabil (pagina anterior)

Eliseu Denfari,

Diretor-Presidente da Fundagdo de Cultura e Arte — Proarte.

Recebido em / /

Qmw @0\9’ b

Redigido por Jeneci Mocellin,
Fundagio de Cultura e Arte — Proarte.

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa - RS

Barbosa, 28 de agosto de 2025.



